Протокол № 2

общего собрания трудового коллектива

МБДОУ № 167

По списку 80 чел.;

На собрании присутствует 52 чел.

Повестка дня:

Плановое рассмотрение вопросов исполнения законодательства по борьбе с коррупцией в МБДОУ № 167.

Слушали:

Информацию заместителя заведующего по ВМР Горшкову Я.В. о  мероприятиях по противодействию коррупции, по обеспечению прозрачности деятельности образовательного учреждения.

Выступили:

Христолюбова Н.А.,  председатель  профсоюзного комитета МБДОУ № 167. Она говорила о необходимости  усиления ответственности педагогических работников за выполнение мероприятий в рамках плана мероприятий по антикоррупции в учреждении. Рассмотрела случаи  возможных не правомерных действий сотрудников и обсудили меры по недопущению таких случаев в МБДОУ № 167.

Постановили:

1.      Усилить ответственности педагогических работников за неправомерно принятые решения в рамках педагогической деятельности.

2.      Провести социологическое исследование среди родителей по теме «Удовлетворенность потребителей образовательных услуг качеством обучения в учреждении»

Секретарь собрания                                                   ____________Н.В.Матвеева

«18» июня 2019г.